
УКРАЇНА
МІСЦЕВЕ САМОВРЯДУВАННЯ 

ВЕРХНЬОДНІПРОВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КАМ’ЯНСЬКОГО РАЙОНУ 

ДНІПРОПЕТРОВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Дев’яте скликання 
П'ятнадцята сесія

РІШЕННЯ

«Про затвердження Довгострокової програми фінансування надання соціальних послуг 
у Верхньодніпровській міській територіальній громаді 

на 2022-2026 роки»

З метою забезпечення соціального захисту та соціальної підтримки осіб, які 
потребують допомоги шляхом надання якісних соціальних послуг, відповідно до статті 89, 
91 Бюджетного Кодексу України, Закону України «Про соціальні послуги», Постанови 
Кабінету Міністрів України від 23.09.2020 № 859 «Деякі питання призначення і виплати 
компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на непрофесійній 
основі», Типового положення про центр надання соціальних послуг, затвердженим 
постановою Кабінету Міністрів України від 03 березня 2020 року № 177 «Деякі питання 
діяльності центрів надання соціальних послуг», керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26, 
пунктом "б" частини першої статті 34 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», Верхньодніпровська міська рада, -

ВИРІШИЛА:

1. Затвердити Довгострокову програму фінансування надання соціальних послуг у 
Верхньодніпровській міській територіальній громаді на 2022-2026 роки (далі - Програма, 
додається).

2. Фінансовому відділу Верхньодніпровської міської ради та Відділу з питань 
бухгалтерського обліку та звітності Верхньодніпровської міської ради забезпечити 
фінансування Програми на 2022-2026 роки.

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну депутатську комісію з 
питань фінансів, планування, соціально-економічного розвитку, інвестицій та міжнародного
співробітництва.

4. Дане рішення набуває 
офіційному сайті міської ради.

Верхньодніпровський 
міський голова

м. Верхньодніпровськ
« 17 » 02 2022 року
№ 707-15/ІХ________
Чернипі 60501



Затверджено

Довгострокова 
програма фінансування надання 

соціальних послуг 
у Верхньодніпровській міській 

територіальній громаді 
на 2022-2026 роки

м. Верхньодніпровськ

- 2022 рік -



Паспорт Програми

1. Ініціатор розроблення 
програми

Виконавчий комітет Верхньодніпровської міської ради

2. Підстава для розробки 
програми

Конституція України; Бюджетний кодекс України; Закони 
України "Про місцеве самоврядування в Україні", «Про 
соціальні послуги»; Постанова Кабінету Міністрів України від 
23.09.2020 р. № 859 «Деякі питання призначення і виплати 
компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з 
догляду на непрофесійній основі», Типове положення про 
центр надання соціальних послуг, затверджене постановою 
Кабінету Міністрів України від 03 березня 2020 року № 177 
«Деякі питання діяльності центрів надання соціальних послуг»

3. Розробник програми Відділ соціальної політики та соціального захисту населення 
Верхньодніпровської міської ради

4. Відповідальний 
виконавець

Фінансовий відділ Верхньодніпровської міської ради; Відділ з 
питань бухгалтерського обліку та звітності 
Верхньодніпровської міської ради; Відділ соціальної політики 
та соціального захисту населення Верхньодніпровської міської 
ради; Центр надання адміністративних послуг 
Верхньодніпровської міської ради; Управління соціального 
захисту населення Кам'янської районної державної 
адміністрації (за згодою)

5. Учасники програми Фінансовий відділ Верхньодніпровської міської ради; Відділ з 
питань бухгалтерського обліку та звітності 
Верхньодніпровської міської ради; Відділ соціальної політики 
та соціального захисту населення Верхньодніпровської міської 
ради; Центр надання адміністративних послуг 
Верхньодніпровської міської ради; Комунальна установа 
«Центр надання соціальних послуг» Верхньодніпровської 
міської ради», Управління соціального захисту населення 
Кам'янської районної державної адміністрації (за згодою)

6. Строк виконання 2022-2026 роки

7. Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для 
реалізації програми, 
всього,
У тому числі:

У межах фінансових можливостей, передбачених у місцевому 
бюджеті:

56310,0 тис.грн.



Коштів державного 
бюджету

-

Коштів обласного 
бюджету

Коштів місцевого 
бюджету

2022 рік - 10510,0 тис. грн.;
2023 рік - 10810,0 тис. грн.;
2024 рік - 11220,0 тис. грн.;
2025 рік - 11630,0 тис. грн;
2026 рік - 12140,0 тис. грн.

Коштів інших джерел -

І. Склад проблеми та обґрунтування необхідності її розв’язання 
шляхом розроблення і виконання Програми

Програма розроблена для досягнення всебічного захисту законних прав 
жителів Верхньодніпровської міської територіальної громади на 
забезпечення надання соціальних послуг громадянам, які перебувають у 
складних життєвих обставинах і потребують сторонньої допомоги.

Законодавчою базою виконання Програми є :
- Конституція України;
- Бюджетний кодекс України;
- Закон України «Про соціальні послуги»;
- Постанова Кабінету Міністрів України від 23.09.2020 р. № 859 «Деякі 

питання призначення і виплати компенсації фізичним особам, які надають 
соціальні послуги з догляду на непрофесійній основі»;

- Типове положення про центр надання соціальних послуг, затверджене 
постановою Кабінету Міністрів України від 03 березня 2020 року № 177 
«Деякі питання діяльності центрів надання соціальних послуг».

II. Мета Програми

Головною метою Програми є надання соціальних послуг населенню, 
шляхом надання грошової компенсації особам, які їх надають або надання 
соціальних послуг Комунальною установою «Центр надання соціальних 
послуг» Верхньодніпровської міської ради».

Основні принципи надання соціальних послуг ґрунтуються на:
- адресності та індивідуальному підході;
- доступності та відкритості;



- добровільному виборі отримання чи відмови від надання соціальних 
послуг;

- гуманності;
- максимальній ефективності використання бюджетних коштів;
- законності;
- соціальній справедливості.

III. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми

Соціальні послуги жителям Верхньодніпровської міської 
територіальної громади надає Комунальна установа «Центр надання 
соціальних послуг» Верхньодніпровської міської ради».

Соціальні послуги з догляду без провадження підприємницької 
діяльності на непрофесійній основі, без проходження навчання та 
дотримання державних стандартів соціальних послуг особам із числа членів 
своєї сім’ї, які спільно з нею проживають, пов’язані спільним побутом, 
мають взаємні права та обов’язки, надають фізичні особи, яким у зв’язку з 
цим призначається компенсація відповідно до постанови Кабінету Міністрів 
України від 23.09.2020 р. № 859 «Деякі питання призначення і виплати 
компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги з догляду на 
непрофесійній основі».

Прийом документів на призначення компенсації та передача їх до 
Управління соціального захисту населення Кам'янської районної державної 
адміністрації здійснюється Відділом соціальної політики та соціального 
захисту населення Верхньодніпровської міської ради та Центром надання 
адміністративних послуг Верхньодніпровської міської ради.

Призначення компенсації, формування виплатних документів здійснює 
Управління соціального захисту населення Кам'янської районної державної 
адміністрації на підставі Угоди про взаємодію між Верхньодніпровською 
міською радою та Управлінням соціального захисту населення Кам'янської 
районної державної адміністрації в сфері надання послуг із соціальної 
підтримки населення, в порядку, встановленому діючим законодавством.

Виплата компенсацій здійснюється Відділом з питань 
бухгалтерського обліку та звітності Верхньодніпровської міської ради 
відповідно до наданих Управлінням соціального захисту населення 
Кам'янської районної державної адміністрації виплатних документів про 
суми нарахованих компенсацій, що належать до виплати. Відомості 
надаються з супровідним листом, скріплюються відповідними підписами та 
печаткою.



Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого 
бюджету в межах видатків, затверджених рішенням сесії 
Верхньодніпровської міської ради про бюджет на поточний рік. Протягом 
зазначеного періоду обсяг фінансування Програми може змінюватися, 
відповідно до рішень міської ради про внесення змін до міського бюджету.

IV. Строки та етапи виконання Програми

Програма розрахована на п’ять років (початок - 2022 рік, закінчення - 
у 2026 році) та реалізується в один етап.

У.Перелік завдань та заходів

Завданнями Програми є забезпечення фінансування утримання та 
забезпечення діяльності Комунальної установи «Центр надання соціальних 
послуг» Верхньодніпровської міської ради» та виплати компенсації фізичним 
особам, які надають соціальні послуги з догляду без провадження 
підприємницької діяльності на непрофесійній основі, без проходження 
навчання та дотримання державних стандартів соціальних послуг особам із 
числа членів своєї сім’ї, які спільно з нею проживають, пов’язані спільним 
побутом, мають взаємні права та обов’язки і потребують надання соціальних 
послуг з догляду.

Перелік завдань та заходів Програми на 2022 - 2026 роки наведені в 
Додатку 1 до Програми.

VI. Ресурсне забезпечення Програми

Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів 
місцевого бюджету в межах видатків, затверджених місцевим бюджетом на 
2022-2026 роки за відповідним напрямком, виходячи з реальних фінансових 
можливостей.

Видатки на виконання заходів Програми передбачаються при 
формуванні, чи при уточненні показників місцевого бюджету.

VII. Організація управління та контролю за ходом виконання Програми

Контроль за виконанням Програми здійснює постійна депутатська 
комісія з питань фінансів, планування, соціально-економічного розвитку, 
інвестицій та міжнародного співробітництва та при необхідності вносить 
пропозиції щодо її коригування.



VIII. Очікувані кінцеві результати виконання Програми

Виконання Програми надасть змогу підвищити ефективність 
соціального захисту людей, які потребують сторонньої допомоги, 
покращання умов їх проживання, врахування індивідуальних життєвих 
потреб людей, що потрапили у складні життєві обставини і потребують 
соціальних послуг.

Показники оцінки ефективності виконання Програми викладено у 
додатку 2 до Програми.

Верхньодніпровський міський голова Геннадій ЛЕБІДЬ



Додаток 1
до Довгострокової програми фінансування 
надання соціальних послуг
у Верхньодніпровській міській 
територіальній громаді 
на 2022-2026 роки

ПЕРЕЛІК
завдань та заходів Довгострокової програми фінансування надання соціальних послуг 

у Верхньодніпровській міській територіальній громаді
на 2022-2026 роки

№

з/ 
п

Назва
напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання)

Зміст заходів 
програми з 

виконання завдання

Відповідальні за 
виконання

Строки 
вико­
нання

Джер 
ела 

фінан 
су- 

вання

Орієнтовні обсяги фінансування за роками виконання, 
тис. грн

Очікуваний результат від 
виконання заходу

усього 2022 
рік

2023 
рік

2024 
рік

2025 
рік

2026 
рік

1 1 .Забезпечення 
надання 
соціальних 
послуг

1.1 Надання 
компенсації фізичним 
особам, які надають 
соціальні послуги з

Фінансовий відділ 
Верхньодніпровської 
міської ради; Відділ з 
питань бухгалтерського 
обліку та звітності 
Верхньодніпровської 
міської ради; Відділ 
соціальної політики та

2022-
2026 
роки

Загаль 
ний 
обсяг, 
У т.ч.

6600,0 1300,00 1310,00 1320,00 1330,00 1340,00 Посилення соціального захисту 
людей, які потребують 
сторонньої допомоги, 
покращання умов їх

громадянам, 
які 
перебувають у 
складних

догляду на 
непрофесійній основі

Держав 
ний 
бюджет

проживання, врахування 
індивідуальних життєвих 
потреб людей, що потрапили у 
складні життєві обставини і

життєвих 
обставинах і 
потребують 
сторонньої

соціального захисту 
населення 
Верхньодніпровської 
міської ради; Центр

Обдаси 
ий 
бюджет

потребують соціальних послуг

допомоги, надання адміністративних 
послуг
Верхньодніпровської 
міської ради; Управління

Місцев 
ий 
бюджет

6600,0 1300,00 1310,00 1320,00 1330,00 1340,00



соціального захисту 
населення Кам'янської 
райдержадміністрацїї (за 
згодою)

ІНШІ 
джерел 
а

1.2 Фінансування 
утримання та 
забезпечення 
діяльності 
Комунального закладу 
« Центр надання 
соціальних
послуг» Верхньодніпр 
овської міської ради»

Фінансовий відділ 
Верхньодніпровської 
міської ради; Відділ з 
питань бухгалтерського 
обліку та звітності 
Верхньодніпровської 
міської ради;

Загаль 
ний 
обсяг, 
У Т.Ч.

49710,0 9210,0 9500,0 9900,0 10300,0 10800,0 Забезпечення мешканців 
Верхньодніпровської міської 
територіальної громади, які 
перебувають у складних 
життєвих обставинах і 
потребують сторонньої 
ДОПОМОГИ, якісними 
соціальними послугами.

Держав 
ний 
бюджет
Обласн 
ий 
бюджет
Місцев 
ий 
бюджет

49710,0 9210,0 9500,0 9900,0 10300,0 10800,0

Інші 
джерел 
а

Всього по програмі

Загаль 
ний 
обсяг, 
У т. ч.

56310,0 10510,0 10810,0 11220,0 11630,0 12140,0

Держав 
ний 
бюджет

Обласн 
ий 
бюджет

Місцев 
ий 
бюджет

56310,0 10510,0 10810,0 11220,0 11630,0 12140,0

ІНШІ 
джерел 
а

Верхньодніпровський міський голова Геннадій ЛЕБІДЬ



Додаток 2
до Довгострокової програми 
фінансування надання соціальних послуг 
у Верхньодніпровській міській 
територіальній громаді
на 2022-2026 роки

Показники оцінки ефективності виконання 
Довгострокової програми фінансування надання соціальних послуг 

у Верхньодніпровській міській територіальній громаді 
на 2022-2026 роки

1. Кількісні показники виконання Програми

Назва 
напряму 

діяльності 
(пріоритетні 

завдання)

Кількісні показники виконання Програми
Найменування 

показника
Одиниця 

виміру
Значення показника по роках

2022 рік 2023 рік 2024 рік 2025 рік 2026 рік

1 .Забезпечення 
надання соціальних 
послуг громадянам, 
які перебувають у 
складних життєвих 
обставинах і 
потребують 
сторонньої 
допомоги,

1.1 Посилення соціального 
захисту людей, які 
потребують сторонньої 
допомоги, покращання умов 
їх проживання, врахування 
індивідуальних життєвих 
потреб людей, що потрапили 
у складні життєві обставини і 
потребують соціальних 
послуг

осіб 170 175 180 185 190



1.2 Забезпечення мешканців 
Верхньодніпровської міської 
територіальної громади, які 
перебувають у складних 
життєвих обставинах і 
потребують сторонньої 
допомоги, якісними 
соціальними послугами.

осіб 570 575 580 585 585

Верхньодніпровський міський голова Геннадій ЛЕБІДЬ


